
2020年6月号

親光だより



訪問パン屋

5月26日
訪問パン屋を行いました。
沢山の種類の中からお好きなパンを
二つ選んで頂きました。
皆様の楽しそうなお顔をたくさん見る
ことができ少しずつですがレクリエー
ションができるようになった事を嬉し
く思っています。

5月24日
約半年ぶりにフラワーアレンジメントを
行いました。5月は母の日の月でした
ので、カーネーションやガーベラを使い
ながら作って頂きました。
普段はたくさんの方に集まって頂き大
勢で行いますが、今回は各ユニットごと
に少人数制で実施しています。

皆様真剣に取り組まれています。
活けたお花はお部屋に飾らせて
頂きました。

フラワー
アレンジメント

皆様とっても
お上手ですね！



こんにちは。2階フロアーリーダーの加藤です。
気候の良い行楽シーズンなのですが、新型コロナウイルスの影響で、日本全国
外出自粛が叫ばれ、残念ながら毎年恒例の【親光納涼祭】も中止になりました。秋の開
催に向けて検討も行っておりますが感染状況を見ながらの判断となりそうです。
さて、今回はご家族と介護職員のコミュ二ケーションについて、少しお話したいと思

います。
職員にとって、ご家族から入居者様のお話を聞く事はとても貴重なものです。

「昔○○が好きだった」「こんな仕事をしていた」「お酒を飲む事が大好きだった」
など、それまでの生活やご本人の性格、ご家族との思い出を教えていただくことで
ケアの視点が増えていきます。親光が、ご利用者様、ご家族様にとって、居心地の
いい場所になるよう、どんな些細なことでも、ぜひお聞かせいただければと思います。
コロナに負けず前向きに明るく楽しく元気に過ごしていただくよう、職員一丸となって
頑張って参ります。

2階 フロアリーダー 加藤 紀子

職員だより

今年度の納涼祭について
毎年7月に実施しておりました納涼祭につきましては新型コロナウイルス感染症予防の為、
誠に残念ではありますが中止とさせていただく運びとなりました。
なお、全国的な感染の状況等を見ながら秋の開催も検討しているところではありますが、
現在は未定となっております。
また、緊急事態宣言は解除されましたが、全国的にみると少なからず高齢者施設での
集団感染も発生している状況を鑑み、面会等の制限も、今しばらくの間は継続させていた
だきます。ご面会を心待ちになさっていた入居者さま、ご家族には大変心苦しい思いでは
ございますが、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。
なお、先月のおたよりでもお知らせいたしましたが、テレビ電話(FaceTime・zoom等)を
活用してのご面会は随時受付しておりますので、お気軽にご連絡下さい。

コロナ禍の影響でお休みしていました
“やおいち” は半年ぶりに再開しました＾＾。
久しぶりの買い物なので、皆さん目を輝かせ
ながらお菓子や果物、佃煮、梅干しなど、
好みのものを手に取って選んでいました。

管理栄養士 大野

お知らせ

訪問八百屋

ケーキバイキングのお知らせ
6/18（木） 14：00～
各ユニットで行います。

ケーキやムースの食べ放題です＾＾



Vol.118 編集 / 名塚

～認定証等についてのお願い～
・後期高齢者医療被保険者証(75歳以上の方)
・介護保険負担割合証(全員)
・介護保険負担限度額認定証(対象の方のみ)

上記認定証の期限が７月末となっています。
ご自宅に届きましたら施設にお預けくださいますようお願いいたします。


